
Informace pro uchazeče o studium na SŠ, kteří nebyli přijati 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ NOVÉHO ROZHODNUTÍ:  

Zákonní zástupci žáků, kteří nebyli přijati na SŠ z kapacitních důvodů, ale přijímací zkoušku složili, 

mohou do 3 pracovních dní od oznámení nepřijetí podat řediteli střední školy žádost o vydání 

nového rozhodnutí.  

O možnosti, postupu a náležitostech této žádosti by měl informovat ředitel školy v oznámení 

rozhodnutí o nepřijetí.  

Formálně jde o klasický úřední dopis – žádost.  

Žádost je podobná klasickému odvolání, které obsahuje:  

● adresa školy – žádost je určena řediteli SŠ 

● místo a datum psaní žádosti 

● Věc: Žádost o vydání nového rozhodnutí o přijetí 

Ve vlastním textu žádosti uveďte: 

● jméno a příjmení uchazeče, datum a místo narození;  

● název školy, kód a název oboru, formu vzdělávání;  

● důvod nepřijetí uvedený ředitelem školy (půjde o kapacitní důvody);  

● jméno a adresu trvalého bydliště zákonného zástupce nezletilého uchazeče, resp. zletilého uchazeče, popř. 

jinou adresu pro doručování;  

● datum a podpis zákonného zástupce nezletilého uchazeče, resp. zletilého uchazeče. 

PŘEHLEDY ŠKOL S VOLNÝMI MÍSTY: 

Budeme-li nuceni hledat novou školu, která nemá z 1. kola naplněnou kapacitu, doporučuji sledovat 

průběžně aktualizované přehledy volných míst na webu Magistrátu HPM: 

http://skoly.praha.eu/88479_Prijimaci-rizeni-ke-vzdelavani-ve-strednich-skolach-pro-skolni-rok-

2020-2021  

dole na obrazovce naleznete odkazy na Přehledy  

 
Odbor školství zpracováváinformace od jednotlivých škol a je ze zákona povinen je zveřejňovat. 

(telefonicky ověřeno v kanceláři ředitelky odboru školství, mládeže a sportu) 

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/index.html?size=5&divisionId=136 

Doporučuji také sledovat informace na webových stránkách jednotlivých vybraných škol. 

PŘIHLÁŠKY:  

Počet přihlášek pro 2. kolo přijímacího řízení není omezen,  

pro každou SŠ je určena jedna přihláška (vyplňujete v ní pouze tuto konkrétní školu). 

O novou přihlášku na SŠ požádejte ředitele školy Mgr. Jana Kordu 

e-mail:  jan.korda@zs-ln.cz  

telefon: 221 779 670 nebo 602 286 973 

http://skoly.praha.eu/88479_Prijimaci-rizeni-ke-vzdelavani-ve-strednich-skolach-pro-skolni-rok-2020-2021
http://skoly.praha.eu/88479_Prijimaci-rizeni-ke-vzdelavani-ve-strednich-skolach-pro-skolni-rok-2020-2021
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odbory/index.html?size=5&divisionId=136
mailto:jan.korda@zs-ln.cz

